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      i Tyresö 
 

Ersättaryttrande till Kommunstyrelsen 19 december 2006 
 
§ 47 Avtal med Migrationsverket avseende ensamkommande flyktingbarn till Villa 
Viktoria 

− I ordförandeutlåtandet står att läsa, att fastigheten där Villa Viktoria är belägen 
inte är detaljplanerad och att det därför inte för närvarande är lämpligt att 
kommunen hyr villan och tecknar ett nytt avtal med Migrationsverket för 
gruppboende. Bygglov krävs med avvikelse från gällande detaljplan och det är 
inte säkert att detta är möjligt. Sannolikt behövs en planändring som kan ta upp 
till två år.  

− Som ytterligare skäl anges att Tyresö kommun inte fått någon förfrågan från 
Migrationsverket om att teckna någon ny överenskommelse för att ta emot barn 
för gruppboende på Villa Viktoria.  

− Ordförande skriver också att en förfrågan inkommit 15 december 2006 från 
Migrationsverket om mottagande av ett till två barn och att den borgerliga 
kommunledningen är positiva till detta. 

Från miljöparitets sida ställer vi oss starkt kritiska till den borgerliga majoritetens 
agerande av ärendet.  

21 mars 2006 tog kommunstyrelsen beslutet; Att för närvarande inte teckna överenskommelse 
med Migrationsverket om mottagande av ensamkommande barn och ungdomar, men är 
beredda att i positiv anda diskutera en överenskommelse när de ekonomiska villkoren är 
klarlagda. Varken Miljöpartiet eller Vänsterpartiet stödde beslutet.  

De ekonomiska villkoren klargjordes en vecka efter beslutet, men den borgerliga majoriteten 
har inte lyft upp ärendet på nytt. Strömmen av flyktingbarn har intensifierats efter sommaren 
och fler än 200 barn är nu i akut behov av boende, vilket också uppmärksammats i media. 
Migrationsverket har vid ett flertal gånger kontaktat Tyresö kommun eftersom man med ljus 
och lykta söker efter boende. Den borgerliga majoriteten väljer trots detta att stänga Villa 
Viktoria, ett boende som är känt för att fungera bra, där både personal och boende har trivts.  

1. Det första skälet som anges i ordförandeutlåtandet är att Villa Viktoria inte är 
detaljplanerat för verksamheten.  

Det är mycket märkligt att kommunen inte har detaljplanerat Villa Viktorias 
verksamhet, eftersom det funnits gruppboendeverksamhet i lokalerna i mer än 10 år, 
dock inte med kommunen som huvudman, men med kommunens acceptans. Det är 
inget ovanligt att detaljplaner tas i ett senare skede. Nämnas kan också att det finns 
förskoleverksamhet som ligger på parkmark i kommunen. 
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Argumentet blir än mer ihåligt, när den borgerliga majoriteten för fram att Sigtuna 
eller Solna vill teckna avtal med Villa Viktoria för transitboende. Det tycks då inte 
längre vara lika viktigt med en korrekt detaljplan, eftersom kommunen inte står som 
huvudman. Detta tolkar jag som svepskäl och dubbelmoral. Självklart borde det vara 
kommunens angelägenhet att tillse att detaljplanerna är i sin ordning oavsett 
huvudman. Med en god vilja hade den borgerliga majoriteten fortsatt verksamheten 
inom Villa Viktoria och detaljplanerat parallellt, vilket sker i andra fall.  

2. Andra skälet som ordförande för fram är inkorrekt, dvs att kommunen inte fått 
förfrågan från Migrationsverket.  

Den 5 maj har en skriftlig förfrågan avseende tecknande av överenskommelse för 
mottagande av ensamkommande barn inkommit till kommunen. Mottagande är Hans 
Lindberg (m), Gerd Dufberg (m), samt kopia till Anita Brynje, Socialchef och Kerstin 
Malmberg (fp) Socialnämndens ordförande. Förfrågan har inte kommit oppositionen 
till kännedom. På den direkta frågan var skrivelsen har tagit vägen ges inget svar.  

De frågor som Migrationsverket ställer i förfrågan är: 
− Är kommunen intresserad av att teckna korta tidsbegränsade 

överenskommelser om mottagande av ensamkommande asylsökande barn med 
Migrationsverket? 

− Är kommunen intresserad av att ta över alternativt att i andra hand hyra 
Migrationsverkets lokaler i Tyresö? (Fram till 1 juli 2006 var det 
Migrationsverket som drev Villa Viktoria) 

− Är kommunen intresserad av att visstidsanställa den personal som 
Migrationsverket har i Tyresö? 

Vid personlig kontakt med ansvarig på Migrationsverket informeras jag om att de haft 
återkommande telefonkontakt med kommunen. Informationen som gått ut från 
kommunen är att inga andra partier än vänsterpartiet är intresserad av att ta emot 
ensamkommande flyktingbarn. Detta är anmärkningsvärd och felaktig information.  

3. I Migrationsverkets förfrågan 15 december är rubriken följande; Brådskande behov att 
boende för asylsökande ensamkommande barn. 

Migrationsverket skriver; ”Behovet av boendeplatser är stort och brådskande och nu 
undrar vi om er kommun har möjlighet att ta emot några ensamma asylsökande barn? 
Varje plats är värdefull. Om alla kommuner medverkar genom att ta emot ett eller två 
barn skulle behovet av platser tillgodoses och mottagandet av dessa barn skulle 
fungera enligt reformens intentioner (se bilaga).” 

Migrationsverkets förfrågan är inte en fråga om kommunen kan ta emot ett eller 
två barn som det står ordförandeutlåtandet. På kommunstyrelsens sammanträde 
meddelar den borgerliga majoriteten att de är välvilligt inställda till att ta emot 
barn (upp till fem) men att verksamheten ska byggas upp och detaljplaneras.  

På en direkt fråga om hur lång tid detta kan ta, blir svaret svepande. Dock 
kvarstår förfrågan från Migrationsverket om det brådskande behovet av boende. 
I praktiken innebär den borgerliga majoritetens agerande ett negativt besked till 
Migrationsverket.  
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Avslutningsvis är det olämpligt och opassande när kommunstyrelsens ordförande 
beskriver situationen som - ”att det är för lätt att ta sig till Sverige, att många ungdomar 
kommer till Sverige som egentligen inte har rätt till det, att många är över 18 år men 
undanhåller detta, att det finns vissa kriminella inslag … men att det visst också finns de 
barn som är i behov av hjälp.” 

 

 
 
 
Marie Åkesdotter     
För miljöpartiet de gröna i Tyresö     
 


